
9 DE SETEMBRO DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

9 DE SETEMBRO DE 2009 EDIÇÃO Nº 3337

Rosangela Marques Rivelli
MTB    24.841

PORTARIA Nº 189, DE 1º DE SETEMBRO DE 2009

MIGUEL HADDAD, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que
consta do Processo Administrativo nº 8.679-2/09,—————

D E S I G N A a servidora LUCIANA  PEREIRA ALVES em
substituição à servidora MÁRCIA  ARRUDA , representantes da
Secretaria Municipal de Administração, para integrarem a
COMISSÃO MUNICIPAL PARA ELABORAÇÃO DO PLANO
PLURIANUAL 2010/2013, LEIS DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS E LEIS ORÇAMENTÁRIAS ANUAIS,
constituída pela Portaria n° 79, de 22 de abril de 2009, alterada
pelas Portarias nº 109, de 25 de maio de 2009 e nº 138, de 26
de junho de 2009.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, ao primeiro dia do mês de setembro de
dois mil e nove.

       GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 190, DE 02 DE SETEMBRO DE 2009

MIGUEL HADDAD, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que
consta do Processo Administrativo nº 9.282-4/09, —————

R E S O L V E  prorrogar por 30 (trinta) dias, o prazo para
conclusão dos trabalhos da Comissão de Inquérito, designada
através da Portaria nº 104, de 15 de maio de 2009, alterada
pela Portaria nº 135, de 24 de junho de 2009, com fundamento
no parágrafo único do artigo 150 da Lei Complementar nº 348,
de 18 de setembro de 2002.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos dois dias do mês de setembro de dois
mil e nove.

      GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
     Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 191, DE 03 DE SETEMBRO DE 2009

MIGUEL HADDAD, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que
consta do Processo Administrativo nº 9.462-0/2005, ————
———

D E S I G N A  os servidores GERMANO HÉLIO SGARIONI e
JAQUELINE BUSATO VIEIRA como responsáveis pelo
recebimento de materiais e serviços no âmbito da Secretaria
Municipal de Administração, em conjunto com os demais
servidores designados pela Portaria nº 128, de 15 de junho de
2009.
D E S I G N A, ainda, o servidor JOSÉ ANTONIO PICCOLO, em
substituição ao servidor MARCELO RADUAN MIGUEL, designado
pela Portaria nº 128, de 15 de junho de 2009, como responsável
pelo recebimento de materiais e serviços no âmbito da
Secretaria Municipal da Cultura.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos três dias do mês de setembro de dois
mil e nove.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 21.822, DE 04 DE SETEMBRO DE 2009

MIGUEL HADDAD, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que
consta do Processo Administrativo nº 11.693-8/09,—————
———

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto Municipal n° 21.671, de 24 de
abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 06 de junho de 2009.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI
Secretário Municipal de Finanças

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos quatro dias do mês de setembro de
dois mil e nove.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 9 DE SETEMBRO DE 2009

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº
193/08. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ). CONTRATADA: HIDROSERVICE INDÚSTRIA E SERVIÇOS
LTDA. PROCESSO N.º18.247-8/08. ASSINATURA: 04/09/09.
OBJETO: TRATAMENTO DE PISCINA MEDIANTE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 138/08. ASSUNTO: ALTERAÇÃO DA RAZÃO
SOCIAL PARA GHS INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 492/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de dispenser para sabonete líquido.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa:
- LÓTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA - EPP.
Processo nº 20.824-8/09

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 510/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de kit (pinça e bolas de algodão), atadura e
outros.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas:
- KOLPLAST CI LTDA: item 01;
- CBS MEDICO CIENTIFICA COM. REPRES. LTDA: item 02;
- CIRURGICA UNIÃO LTDA: itens 03 e 07;
- MARIA APARECIDA ARENA NOVAES ME: itens 04, 05 e 06.
Processo nº. 21.678-7/09

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 518/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquis. de cadeira administrativa, longarina e outros.
Adjudicamos o objeto desta licitação às empresas
- MORETO TUZIN LTDA - ME. - Item 01;
- ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME. – Itens 02 e 03;
- ADEOZIR HENRIQUE DE LIMA MOVEIS EPP - 04, 05 e 06.
Processo n.º 21.749-6/09

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 522/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de cadeira fixa empilhavel sem braços.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa EXCELENCE
COMERCIO DE MOVEIS LTDA.
Processo n.º 21.876-7/09.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 523/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de mesa de reunião e cadeira fixa.
Adjudicamos o objeto desta licitação às empresas abaixo
relacionadas:
ROGER EDUARDO DOS SANTOS – ME: item 01.
PEDRO PAULO NOGUEIRA FILHO – EPP: item 02.
Processo n.º 021.880-9/09

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 477/09.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
Objeto: Aquisição de rele fotoelétrico, reator eletromagnético e
outros.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:

Empresa Valor R$
SULMINAS FIOS & CABOS LTDA 1.051,80
CÉLIA ROBERTO ME 1.198,00
SUPER COM. DISTRIB. MATS. ELÉTR. SERV. CONSTRUÇÃO
Valor R$_______________________________3.489,61
ELÉTRICA PONTE ME 1.423,70
SJG MATERIAIS ELÉTRICO LTDA 8.652,00

Processo nº. 20.239-9/09

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 480/09.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Administração.
Objeto: Prestação de serviço de manutenção na cabine de alta
tensão do Paço Municipal e fornecimento de peças.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:

Empresa          Valor R$
ENGEMAC DE JUNDIAI SISTEMAS ELETR. LTDA   7.583,00

Processo nº 020.340-5/09

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº. 498/09.
Órgão gestor: Secretaria  Municipal de Serviços Públicos.
Objeto: Aquisição de cartuchos de tinta HP original.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:

Empresa
ESPACIAL SUPRIM. DE ESCRIT. E INFORMATICA LTDA
Valor R$___________________________395,70
CLEROM COM. SUPRIMENTOS P/ INFORMAT. E ESCRIT. LTDA
Valor R$______________________________6.288,00
OSVALDO TURATI  JUNIOR INDAIATUBA ME
Valor R$__________________________335,20
SONIA A. T. VERSURI – ME.
Valor R$___________________________2.040,00
Processo nº. 21.083-0/09

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 500/09.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de omalizumabe 150mg- Mandado Judicial.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:

Empresa Valor R$
CIRURGICA MAFRA LTDA 46.871,58

Processo nº 21.154-9/09

RESUMO DO DESPACHO DE REVOGAÇÃO
DA CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 516/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de veiculo tipo pick up.
Face ao que consta dos autos, REVOGAMOS a presente
licitação.
Processo nº 21.763-7/09.

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2009 – Obra de canalização de
trecho do córrego Japi-Guaçú, em gabião tipo colchão Reno e
aduelas à montante da Rua Felisberto Schubert. Processo
Administrativo nº 15.525-8/2009

A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de
Licitações, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, reunida nesta data, no uso de suas atribuições
legais, após análise técnica da Secretaria Municipal de Obras
e da Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos, RESOLVE:
CLASSIFICAR as propostas das empresas, conforme segue:

1º. Tecnogab Engenharia e Pavimentação Ltda.
2º. Pavimentadora e Construtora São Luiz Ltda.
3º. A. Fernandez Engenharia e Construções Ltda.
4º. EMES Construtora Ltda.
5º. Penascal Engenharia e Construções Ltda.
6º. Vial Engenharia e Construtora Ltda.
7º. Empresa Investimentos Campinas Comercial
Pavimentadora e Construtora Ltda.

ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa Tecnogab
Engenharia e Pavimentação Ltda., por apresentar o menor
valor e atender às exigências do Edital.

Jundiaí, 08 de setembro de 2009.

Alexandre Castro Nunes
Laércio Baradel
Elizabeth Akiko Araki Oliveira
Maria Angélica A. Basso
Walter Eduardo Piovesana
Marlene Leme dos Santos
Luciana Aparecida Lemes

ATO DE ADJUDICAÇÃO
De 08 de setembro de 2009

PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 2009 14 108 – Fornecimento
de papel higiênico, sob o Sistema de Registro de
Preços. Processo Administrativo nº 20.242-3/09.

Face ao que consta dos autos, após análise dos documentos
apresentados, RESOLVEMOS ADJUDICAR o objeto da presente
licitação à empresa abaixo, por atender às exigências do edital,
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:

- CENTER NORTE LTDA. - ME.

Lilian Cristina M. L. Mantovani
Pregoeira

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PRESIDENTE DA
COMISSÃO MUNICIPAL DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO
DE LICITAÇÕES

Processo nº 019.251-7/09

CMHJL, em 04 de setembro de 2009.

Convite-Obras nº 031/09 – Fornecimento de mão-de-obra,
materiais, veículos, equipamentos e ferramentas para
execução de serviços de construção de rede de esgoto



9 DE SETEMBRO DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3

nas dependências do prédio do Centro de Controle de
Operações da Secretaria Municipal de Transportes,
localizado na Av. União dos Ferroviários, 1600.

Face ao que consta dos autos, após análise técnica da
Secretaria Municipal de Transportes, RESOLVEMOS:

CLASSIFICAR a proposta apresentada pela empresa:

1) CONSTRUTORA GARCIA E SALTORI GATE LTDA

ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa
CONSTRUTORA GARCIA E SALTORI GATE LTDA, por atender
as exigências do Edital.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Presidente da CMHJL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Em  04/09/2009

PREGÃO ELETRÔNICO 2009 14 97 – Prestação de serviço de
implantação e configuração de sistema e armazenamento em
disco externo, destinados à Secretaria Municipal de Finanças.

Processo nº 17.716-1/2009.

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação
apresentada, RESOLVEMOS:

I – REVOGAR o lote 01 devido à ausência de propostas;

II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo
por atender às exigências do edital, inclusive quanto aos
requisitos de habilitação:

KAIZEN CONSULTORIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA
LTDA. – lote 02.

                   Márcia de Oliveira Baptistella
                                  Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Em, 04/09/2009

PREGÃO ELETRÔNICO PE 2009 14 103 – Fornecimento de
batata desidratada, feijão cozido, suco concentrado de
acerola, manga e caju, sob o sistema de Registro de
Preços.

Processo nº 20.053-4/2009

Face ao que consta dos autos, após análise pelos órgãos
competentes das documentações apresentadas,
RESOLVEMOS:

- ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas
abaixo, por apresentarem o menor preço e atenderem às
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de
habilitação:

- CRIALIMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - item 01

- COMERCIAL SAFRA DE ALIMENTOS LTDA. – item 02

- A.M.DIB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. EPP – item 03

- CECAPA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. – EPP –
itens 04 e 05

Márcia de Oliveira Baptistella
Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 332/09.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Transportes.
Objeto: Fornecimento e mão-de-obra para colocação de
acessórios em veículos Volkswagen.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:

Empresa          Valor R$
- BORORÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESS. LTDA    11.225,00
Processo nº 14.876-6/09.

RESUMO DO DESPACHO DE CANCELAMENTO DO SR.
PRESIDENTE DO CADASTRO DE MATERIAIS E MARCAS.

       Informamos o cancelamento da(s) marca(s) abaixo:
       Código(s)          Processo                Marca
       material(is)

       20.234           16.373-5/03    Alcatel-Brasfio-Cibrasil
                                                      Incatel e Megathron

       Conforme controle acima, anexado ao processo.

                                         VANILDO JOSÉ MINISTRO
                                                      Presidente

DTA/DIRETORIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

PORTARIA N.º 1435, DE 04 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. FABIANA CRISTINA PEREIRA GUIMARÃES
para exercer o cargo de Agente de Fiscalização Municipal,
junto à Secretaria Municipal de Saúde, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, a partir de 10 de setembro de 2009, provisionado sob
registro n° 364/2, revogadas as disposições em contrário,
especialmente a Portaria nº 492, de 18 de fevereiro de 2002.

PORTARIA N.º 1436, DE 04 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JOSE ALDO DOS SANTOS para exercer o
cargo de Agente Operacional – Categoria I, junto à Secretaria
Municipal de Administração, sob o regime da Lei Complementar
n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que
instituiu o novo Estatuto dos Funcionários Públicos,
provisionado sob registro n° 339/2, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 1437, DE 04 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. CLAUDINEIA VENTURA PEREIRA SILVA para
exercer o cargo de Monitor de Creche, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 345/7, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1438, DE 04 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. ANA LÚCIA GOMES para exercer o cargo de
Auxiliar de Serviços Educacionais, junto à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, provisionado sob
registro n° 358/3, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1439, DE 04 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. ANDREA COSTA ROSA NASCIMENTO para
exercer o cargo de Professor I (Educação Básica), junto à

Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da
Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 374/6, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1440, DE 04 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. DANIELA ALVES FERREIRA BARROS para
exercer o cargo de Professor I (Educação Básica), junto à
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da
Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 374/6, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1441, DE 04 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. ANDREA RINCO FAVARON para exercer o
cargo de Professor I (Educação Básica), junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 374/6, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1442, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. FABIANA DE MOLA SPONCHIADO para
exercer o cargo de Médico – Clínico Geral (Plantonista), junto à
Secretaria Municipal de Saúde, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 361/4, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1443, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Exonerando, a pedido, a servidora TEREZINHA JESUS DE
SOUZA CASTELLUBER, do cargo de Monitor de Creche,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário, revogadas as
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 08 de
setembro de 2009.

PORTARIA N.º 1444, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Resolvendo autorizar o retorno às atividades do servidor
WAGNER NACARATO, ocupante do cargo de Diretor do Teatro
Polytheama– símbolo “CC-3”, em comissão, revogadas as
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 25 de
agosto de 2009.

PORTARIA N.º 1445, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Resolvendo conceder à servidora GABRIELA MEDEIROS, Agente
de Suporte Administrativo Categoria II, pertencente ao quadro
de pessoal estatutário, licença para tratamento de saúde de
pessoa da família, pelo período de 04 (quatro) dias, a partir de
01 de setembro de 2009, revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 1446, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Designando à servidora JOYCE GOMES DE ALMEIDA, para
exercer em substituição a função de Chefe de Divisão de
Convênios e Orçamentos, na Diretoria Técnico Financeira, junto
à Secretaria Municipal de Educação e Esportes, atribuindo-lhe
“FC-1”, durante o impedimento da titular ISABEL CAMILO DE
TOLEDO, em gozo de férias prêmio, no período de 24 de agosto
de 2009 a 23 de setembro de 2009, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 1447, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Designando ao servidor DOUGLAS LEANDRO, para exercer
em substituição a função de Chefe da Seção de Gráfica, no
Departamento Administrativo do Paço, junto à Secretaria
Municipal de Administração, atribuindo-lhe “FC-2”, durante o
impedimento do titular ROMEU PEDROSO RAMALHO, em gozo
de férias prêmio, no período de 24 de agosto de 2009 a 23 de
setembro de 2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1448, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Resolvendo conceder à servidora STELLA MARIA RUAS
MARTINS SERRA, Professor I, pertencente ao quadro de
pessoal estatutário, licença para tratamento de saúde, pelo
período de 90 (noventa) dias, a partir de 28 de agosto de 2009,
conforme Processo nº 021.586-2/2009, revogadas as
disposições em contrário.



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 9 DE SETEMBRO DE 2009

PORTARIA N.º 1449, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Resolvendo conceder à servidora VIVIANE APARECIDA DA
CUNHA SANTIAGO, Monitor de Creche, pertencente ao quadro
de pessoal estatutário, licença para tratamento de saúde de
pessoa da família, pelo período de 07 (sete) dias, a partir de 30
de agosto de 2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1450, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando o Sr. DENIS FERNANDES DA SILVA para exercer o
cargo de Professor I (Educação Básica), junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 374/6, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1451, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. KELLY CRISTINA FERREIRA BERGAMASCO
para exercer o cargo de Professor I (Educação Básica), junto
à Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sob o regime
da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e
suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 374/6, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1452, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. VALÉRIA MARIA FRANCO BERTAZZONI para
exercer o cargo de Professor I (Educação Básica), junto à
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da
Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, provisionado sob registro n° 374/6, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1453, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009.
Nomeando a Sra. CLAUDIA FIGUEIREDO para exercer o cargo
de Secretário Executivo do Prefeito,  símbolo “CC-3”, em
comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de
12 setembro de 2007, revogadas as disposições em contrário,
retroagindo seus efeitos à 01 de setembro de 2009.

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 326, 08 DE SETEMBRO DE 2009.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, por meio da
Comissão encarregada da fiscalização do concurso público
para a classe de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, Processo
nº 11.838-9/2009.

FAZ SABER que candidata GISELDA POMILHO
BERNARDIS, não se enquadra nos requisitos da Lei nº 4.420
de 20 de setembro de 1994, configurando somente então na
listagem geral

FAZ SABER FINALMENTE que fica mantida a classificação
final dos aprovados por área geográfica, conforme disposto
no Edital nº 324 de 03 de setembro de 2009.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

APARECIDA NADIMA ABDO
Presidente da Comissão Especial

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos oito dias do
mês de setembro do ano de dois mil e nove.

SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   RECURSOS   HUMANOS
               DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL

                 EDITAL Nº 325 DE 08  DE SETEMBRO DE 2009

CARLOS UMBERTO ROSSI,  Secretário Municipal de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,
FICA, o servidor abaixo nomeado, notificado a comparecer na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, Departamento de

Administração de Recursos Humanos /Divisão de Cadastro de
Pessoal, sita à Avenida da Liberdade s/nº, 3º andar, ala Norte,
do Paço Municipal, no prazo máximo de 07 (sete) dias, contados
da data da publicação deste Edital.

CIÊNCIA DE DESPACHOS  E / OU DECISÕES:

NOME ASSUNTO PROCESSO
LUCIANA MORAES           Enquadramento         17606-4/2009

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na  Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

                                          CARLOS UMBERTO ROSSI
                             Secretário Municipal de Recursos Humanos

DESPACHOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
DARH/DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL

 PROCESSOS  DEFERIDOS:

PROCESSO Nº 18223-7/2009– Interessado: – IVO VICENTE
VAZ– assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº21611-8/2009– Interessado: JOSÉ DE JESUS
FILHO – assunto: declaração de tempo de contribuição.

PROCESSO Nº22099-5/2009– Interessado: JURANDIR
PEDRO BISSOLI–  assunto:  cópia de inteiro teor do processo
nº26707-5/1993.

PROCESSO Nº22104-3/2009  – Interessado: LUIZ
ALEXANDRE RIGONI – assunto: cópia da ficha de registro.

PROCESSO Nº20540-0/2009 – Interessado: MARCELO
MARQUES SILVA– assunto: certidão funcional.

PROCESSO   S /Nº -  Interessado: ROBERTA RADUAN
MIGUEL – assunto: cópia de inteiro teor do processo nº17953-
0/2009.

PROCESSO Nº19350-7/2009 -  Interessado: SEBASTIANA
AZEVEDO TIBURCIO – assunto: P.P.P. e certidão funcional.

PROCESSO Nº21404-8/2009 – Interessado: VALDECIR
RODRIGUES  - assunto: P.P.P.

PROCESSO Nº18137-9/2009   -  Interessado: VICENTE DE
PAULA  FERREIRA  GANDRA – assunto: cancelamento de
sanção disciplinar.

PROCESSO INDEFERIDOS:

PROCESSO Nº20610-1/2009 – Interessado:  JAIME RAMIRO
– assunto:  abono de permanência.

PROCESSO Nº17838-3/2009  -  Interessado: JOSÉ FERNANDO
CAVALETTO – assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº17684-1/2009 -  interessado: LUIZ CARLOS
DO AMARAL – assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº18432-4/2009 – Interessado: MARIA
ALBERTINA  PICELLI  LUCHINI  - assunto: abono de
permanência.

PROCESSO Nº16068-8/2009 – Interessado: NELSON
FERRAZ    - assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº17047-1/2009 – Interessado: NILDA GOMES
DA SILVA MOURA – assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº19654-2/2009  -  Interessado: SUELI BOSSI
ARAUJO – assunto: abono de permanência.

PORTARIA N° 516  DE  03 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário WILSON
ROBERTO POLEZ, Ajudante Geral, Grupo D 01,  pertencente ao quadro
de pessoal estatutário da P.M.J., lotado na Secretaria Municipal de
Planejamento e Meio Ambiente, por força da Lei nº 5.308 de 05 de
outubro de 1999, por 273 (duzentos  e setenta e três) dias, de 01/01/2009
a 30/09/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 517  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve,  conceder à funcionária APARECIDA DE JESUS  GUEDES
CIRILO,  Professor I, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da
P.M.J.,  Auxílio-Doença por 90 (noventa) dias, de 29/08/2009 a 26/11/
2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 518  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve conceder ao funcionário JOSÉ RUBENS BASILIO,  Agente
Operacional, Cat. III,  pertencente ao quadro de pessoal estatutário da
P.M.J., Auxílio-Doença por 90 (noventa) dias, de 03/09/2009 a 01/12/
2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 519  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve conceder ao funcionário MIGUEL ALBUQUERQUE MATHIAS,
Manilheiro, Grupo II, Grau L, pertencente ao quadro de pessoal estatutário
da P.M.J., lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente,
por  força da Lei Municipal 5.308 de 05/10/1999, Auxílio-Doença por 04
(quatro) dias, de 27/08/2009 a 30/08/2009, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N° 520  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve conceder ao funcionário DARCI APARECIDO BARBOSA, Oficial
de Obras e Manutenção, Grupo II, Grau R, pertencente ao quadro de
pessoal estatutário da P.M.J., lotado na Secretaria Municipal de
Planejamento e Meio Ambiente, por  força da Lei Municipal 5.308 de 05/
10/1999, Auxílio-Doença por 30 (trinta) dias, de 21/08/2009 a 19/09/
2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 521  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário JOSÉ
ROBERTO DOS SANTOS,  Guarda Municipal, Grupo II,  pertencente ao
quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 30/08/
2009 a 27/11/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 522  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário EDELCIO
SIDNEY STEVAM,  Agente Operacional, Grupo I,  pertencente ao quadro
de pessoal estatutário da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 31/08/2009 a
28/11/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 523  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário ENILSON
ROBERTO BARONI,  Auxiliar de Esportes, Grupo II,  pertencente ao
quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 180 (cento e oitenta) dias,
de 27/05/2009 a 22/11/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 524  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária MARIA
SUELY COELHO REIS,  Professor I, Grupo VII,  pertencente ao quadro
de pessoal estatutário da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 01/09/2009 a
29/11/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 525  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária ROSANGELA
MORILLA PEREIRA,  Professor I, Grupo VII,  pertencente ao quadro de
pessoal estatutário da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 26/08/2009 a 23/
11/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 526  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária LUCIANA
SOUZA RAMOS JENUINO, Professor I, Grupo VII,  pertencente ao
quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 25/08/
2009 a 22/11/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 527  DE  08 DE SETEMBRO  DE 2009
Resolve aposentar voluntariamente por tempo de contribuição, com
proventos integrais, o funcionário APARECIDO LUCIO DE ANDRADE,
portador do RG. nº 8.546.980, do cargo de Agente Operacional, Cat. III,
Grupo II, Grau J, do quadro de pessoal estatutário da Prefeitura Municipal
de Jundiaí, com base no artigo 6º, da Emenda Constitucional nº 41 de
19/12/2003, bem como artigo 14 da Lei Municipal nº 5.894 de 12/09/
2002, alterada pela Lei Municipal nº 6.386, de 29/06/2004, observando-
se que o tempo de contribuição ao Regime Geral de Previdência Social
é de 17 anos, 10 meses e 24 dias, produzindo efeitos a partir de 08 de
setembro de 2009, revogadas as disposições em contrário.



9 DE SETEMBRO DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 5



PÁGINA 6  IMPRENSA OFICIAL 9 DE SETEMBRO DE 2009



9 DE SETEMBRO DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 7



PÁGINA 8  IMPRENSA OFICIAL 9 DE SETEMBRO DE 2009



9 DE SETEMBRO DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 9



PÁGINA 10  IMPRENSA OFICIAL 9 DE SETEMBRO DE 2009



9 DE SETEMBRO DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 11



PÁGINA 12  IMPRENSA OFICIAL 9 DE SETEMBRO DE 2009



9 DE SETEMBRO DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 13

COMUNICADO  DE ANALISE DE CANCELAMENTO DE
EMBARGO DE OBRA
(PRIMEIRA INSTANCIA)

Considerando o que determina a Lei 174/96, ficam cientes os
interessados, que os pedidos de cancelamento de
embargo ora aplicados, tiveram os seguintes despachos
decisórios:

16.709-7/2009   Silvana Lopes    indeferido

Os autos permanecerão por 15 (quinze) dias, contados a partir
desta publicação, na Divisão de Fiscalização de Obras, para
ciência do interessado.
 Tendo sido indeferido, deverá o interessado atender ao
solicitado  na análise do processo ou  interpor recursos ao Srº
Secretario Municipal de Obras, caso contrario, serão aplicadas
as sanções legais para o assunto.

FRANCISCO FRANSBER BEZERRA
DIRETOR DE OBRAS PARTICULARES

COMUNICADO  DE ANALISE DE CANCELAMENTO DE
NOTIFICAÇÃO
(PRIMEIRA INSTANCIA)

Considerando o que determina a Lei 174/96, ficam cientes os
interessados, que os pedidos de cancelamento de notificação
ora aplicados, tiveram os seguintes despachos decisórios:

16.387-2/2009   Armando Adelino Massa      deferido
18.067-8/2009   Valdir de Lucci         deferido

Os autos permanecerão por 15 (quinze) dias, contados a partir
desta publicação, na Divisão de Fiscalização de Obras, para
ciência do interessado.
Tendo sido indeferido, deverá o interessado atender ao
solicitado  na analise do processo ou  interpor recursos ao Srº
Secretario Municipal de Obras, caso contrario, serão aplicadas
as sanções legais para o assunto.

FRANCISCO FRANSBER BEZERRA
DIRETOR DE OBRAS PARTICULARES

COMUNICADO  DE CONCESSÃO DE PRAZO
PARA ATENDIMENTO DE NOTIFICAÇÃO

Ficam cientes os interessados que o pedido de
prorrogação de prazo, devidamenteprotocolado por V. Sa.,
tiveram os seguintes pareceres:

Fica concedido o prazo de :

30 Dias
29.226-9/2008 Kleber Fiche Zerbinati

60 Dias
* 22.095-3/2009 Nelson de Almeida Filho

90 Dias
* 13.184-6/2009 Norival Spiandorello

120 Dias
** 08.809-9/2007 Eduardo Pereira da Silva

*   Mantendo o embargo.
**  Mantendo multa aplicada.

Tendo sido indeferido, deverá o interessado atender
ao solicitado  na análise do processo no prazo de

10 (dez) dias desta publicação, sob pena de aplicação das
sanções cabíveis.

Os prazos serão contados a partir da data desta
publicação, para o seu completo atendimento, ficando
sujeitos as sanções cabíveis o não cumprimento as
exigências que o processo requer.

FRANCISCO FRANSBER BEZERRA
DIRETOR DE OBRAS PARTICULARES

PARECER

REF. TOMADA DE PREÇOS N.º 10/09 – OBRAS DE
CONSOLIDAÇÃO DA VIELA DO LIXÃO – JARDIM SÃO CAMILO.

PROCESSO: N.º 001.238-4/09

A  Comissão   de   Habilitação  e  Julgamento  de  Licitações da
Fundação Municipal  de    Ação Social  -   FUMAS,   reunida
nesta   data, para avaliação da “Documentação” recebida na
licitação em referência, considerando os pareceres da Área
Requisitante e da Assessoria Jurídica da Fundação, RESOLVE:

HABILITAR as empresas: PAULISTA OBRAS E PAVIMENTAÇÃO
LTDA., VIAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA e EMPRESA
INVESTIMENTOS CAMPINAS COMERCIAL, PAVIMENTADORA E
CONSTRUTORA LTDA, por terem atendido integralmente ao
solicitado pelo Edital para esta fase da licitação.

Fica agendado para o próximo dia 17/09/09 às 09h00 na sede
da Fundação à Avenida União dos Ferroviários, 2.222 – Centro
Jundiaí,  a continuidade da presente licitação, com a abertura
dos envelopes “Proposta”

Jundiaí, 04 de Setembro de 2009.

      Marco Antônio Blumer  Rodrigues
           Sergio  Monteiro Mazzola
           Edna Maria Cardoso de Oliveira

EXTRATOS  DE  CONTRATOS E  ADITIVOS

CONTRATO N° 29/09 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS -  CONTRATADA:  PETROMETAL
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA OBJETO: Contratação de
empresa sob regime de empreitada global para execução de
projeto executivo para canalização do Córrego das Carpas –
VALOR TOTAL: R$  33.550,00 ASSINATURA:   27 de agosto
de  2009 - PROCESSO             N° 00619-6/09 - MODALIDADE:
Convite  Obras   n° 08/09    PRAZO DE VIGENCIA: 50(cincoenta)
dias -  PROPONENTES: 01.

Diretoria Administrativa e Financeira

EXTRATOS  DE  CONTRATOS E  ADITIVOS

CONTRATO N° 32/09 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS -  CONTRATADA:  DEDETIZADORA
FATAL LTDA – M.E. - OBJETO:   Serviços de dedetização e
desratização para a Fundação e para o Serviço Funerário
Municipal - VALOR  TOTAL: R$  37.600,00 ASSINATURA:   03
de setembro de  2009 - PROCESSO             N° 01.071-9/09 -
MODALIDADE:  Convite n° 21/09  -  PRAZO DE VIGENCIA:
12(doze) meses  - PROPONENTES: 03.

Diretoria Administrativa e Financeira



PÁGINA 14  IMPRENSA OFICIAL 9 DE SETEMBRO DE 2009

EXTRATOS  DE  CONTRATOS E  ADITIVOS

CONTRATO N° 33/09 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS -  CONTRATADA:  ROCAN
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA  -
OBJETO: Construção de 90 jazidos no Cemitério Nossa Senhora
do Monte Negro –  VALOR TOTAL: R$   143.222,63 -
ASSINATURA:   04 de setembro de  2009  PROCESSO N°
00686-5/09 - MODALIDADE:  Convite  Obras                   n° 09/
09  -  PRAZO DE VIGENCIA: 150(cento e cincoenta) dias
PROPONENTES: 01.

Diretoria Administrativa e Financeira

EXTRATOS  DE  CONTRATOS E  ADITIVOS

CONTRATO N° 34/09 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS -  CONTRATADA:  C.L.O.COMERCIO
DE MATERIAIS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  - OBJETO:
Contratação de empresa sob regime de empreitada global para
obras de contenção em taludes – Santa Gertrudes –  VALOR
TOTAL: R$  19.329,47 - ASSINATURA:   04 de setembro de
2009 - PROCESSO N° 001.206-1/09  MODALIDADE:  Convite
Obras  n° 12/09  -  PRAZO DE VIGENCIA: 45(quarenta e cinco)
dias -  PROPONENTES: 02.

Diretoria Administrativa e Financeira

PORTARIA FMJ- 084/2009,  de 04/9/2009 – resolvendo
PRORROGAR o contrato temporário do Dr. RONEI LUCIANO
MAMONI, R.G. nº 24.626.010-5-SSP/SP, para exercer as
funções de PROFESSOR TEMPORÁRIO do Curso de Graduação
de Medicina desta Faculdade, na Disciplina de IMUNOLOGIA do
Departamento de Morfologia e Patologia Básica, sob o regime
da C.L.T., no período de 04/9/2009 a 03/3/2010, a partir desta
data, revogadas as disposições em contrário.

Diretoria, 03 de setembro de 2.009

Convite n.º 05/2009
Processo n.º 18/2009

Face do que consta dos autos do processo em epígrafe
HOMOLOGO o julgamento contido no relatório da Comissão de
Licitações, declarando vencedora para o objeto do convite
acima a Empresa AFFARE BRASIL AGÊNCIA DE
COMUNICAÇÃO S/C LTDA., vencedora do item 01, no valor
total de R$ 21.927,39 (vinte e um mil novecentos e vinte e sete
reais e trinta e nove centavos).

Prof. Dr. Itibagi Rocha Machado
Diretor

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO – 002/2009

OBJETO – Contratação de Serviço de Leitura de Diários Oficiais
CONTRATANTE: Escola Superior de Educação Física de
Jundiaí
CONTRATADO: Griffon Brasil Assessoria Ltda.
ASSINATURA: 01.06.2009
FUNDAMENTO:  Art. 24 II –  Lei Federal 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e
sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Jundiaí, 01 de junho de 2009.
Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor

DAE S/A ÁGUA E ESGOTO

ERRATA

EDIÇÃO Nº 3336,  DE  04 DE SETEMBRO DE 2.009.

EDITAL Nº 109, DE 03 DE SETEMBRO DE 2009

ONDE SE LÊ:

Wilson Roberto Engholm, Diretor Presidente, no uso de suas
atribuições legais e face ao que consta no processo nº 1344/
2009..............................................................

LEIA-SÊ:

Wilson Roberto Engholm, Diretor Presidente, no uso de suas
atribuições legais e face ao que consta no processo nº 1733/
2008 ......................................................................

Jundiaí, 08 de Setembro de 2.009.

Wilson Roberto Engholm
Diretor Presidente

DAE S/A Água e Esgoto

Homologação

Processo DAE nº 1344/2009

Objeto: Concurso Público para o emprego de Fiscal de Obras
e Instalações.

Despacho: Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o
concurso público para o emprego de Fiscal de Obras e
Instalações.

Jundiaí, 08 de Setembro de 2.009.

Wilson Roberto Engholm
Diretor Presidente

EXTRAVIO
A  Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais Apae de
Jundiaí, CNPJ 50.956.440/0001-95 e Inscrição Estadual º.
407.123.946.110, com sede à Rua Dr. Francisco Telles, 475 –
Vila Progresso – Jundiaí – SP, declara que se extraviou as
Notas Fiscais modelo 1 de nº. 0733 a 1.000 em branco, e os
Livros de Saída modelo 2 -  nº. 01 e dois Livros de Apuração do
ICMS., modelo 9  -  Nº. 01 e nº 02.

EXTRAVIO
A empresa Berti e Cunha Ltda ME, situada a Av. José Mamprim,
400, Santo Antonio, Louveira, SP, inscrita sob CNPJ nº
02.478.897/0001-99, Inscrição Estadual nº. 421.013.470.119,
vem por meio dessa, pedir a publicação de extravio de notas
fiscais de venda ao consumidor série D1 de 001.001 a 001.350
e 001.401 a 001.404 utilizadas e 001.451, 001.452 e 001.460
em branco.

EXTRAVIO
A empresa Furlan & Furlan Comercial Ltda Me, IE
407.382.472.116 e CFM 74.404-2, comunica o extravio do Livro
de Registro de Inventário Modelo 7 e as 4 vias das Notas Fiscais
Modelo 1 (jogos soltos) conjugada com serviço do n° 2241 ao
2250 em branco.

EXTRAVIO

JOEL VENANCIO GONÇALVES ME, estabelecida à Rua 9, 146-
1, Jd.Nova Palmares, CEP 13280-000, Vinhedo/SP, CNPJ
05.539.463/0001-40 e IE 714.090.643.110,  torna público o
extravio das NNFF: Nºs. 800 a 850, Mod.2, S/ D-1, AIDF
116475213405 de 06/05; Nºs. 800 a 850, Mod.2, S/D-2, AIDF
116475353705 de 06/05 e Nºs. 001 a 150, Mod.2, S/D-3, AIDF
1371 de 05/03,       TODAS UTILIZADAS.

EXTRAVIO
 A empresa MIDIA ON LINE LTDA, CNPJ nº 01.511.538/0001-23
e Inscrição Estadual 400.062.269.113, com sede na Rua C, nº
150 – Sala 08 – Água Preta, Jarinu/SP, Cep: 13.240-000, declara
que as notas fiscais Modelo 1, de nº 000.001 a 000.050, em
branco, foram extraviadas.

EXTRAVIO
Valdir Aparecido Alves, residente na Rua Vitor Meireles, 135
Recanto IV Centenário, Jundiaí, comunica que em 03/09/2009 a
signatária constatou extravio das notas fiscais de serviços
serie A de número 01 a 250 não utilizadas e AIDF 773 de número
01 a 250

EXTRAVIO
A empresa Verde Encanto Jardinagem E Paisagismo Ltda.,
estabelecida à Rua Padre Felisberto Schubert, nº 91  Vila Alati,
Jundiaí  SP             CEP 13.210-060,       com CFM 62.623-6,      
CNPJ 00.973.691/0001-00.                     Inscrição Estadual 
407.200.978.116,        comunica o extravio das Notas Fiscais
Série A de nº 000001 até o nº 000250, e o extravio do Livro de
Registro nº 01.

EXTRAVIO
A firma W.B. Administração e Construção Ltda., sita à Rua do
Retiro, 432 – 9º andar – Sala 93 - Anhangabaú, Jundiaí-SP
com CNPJ 67.577.593/0001-24 e I.E.407.176.845.117,
comunica a praça o extravio em local incerto e desconhecido,
do talão de notas fiscais de Serviços Modelo A  nº  000.001 à
000.150 em branco.

CENTRO ESPÍRITA DE MENEZES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os associados efetivos desta entidade a
reunirem-se em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, em sua sede
social à Rua Goiânia, 175, Vila Maria Genoveva nesta cidade
de Jundiaí, Estado de São Paulo, no dia 25 de Setembro de
2009 às 19:30 horas em primeira convocação com a presença
de (50% + 1) dos associados efetivos quites com os cofres
sociais, ou às 20:00 horas em segunda convocação, com
qualquer número conforme artigos 11, 12 e 13 do ESTATUTO
SOCIAL, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Eleição do Conselho de Administração e Conselho Fiscal. As
chapas postulantes deverão ser protocoladas na SECRETARIA
ATÉ O DIA 17/09/2009 em duas vias conforme artigo 13 do
ESTATUTO SOCIAL.

Jundiaí, 04 de Setembro de 2009.

Francisco Carlos Pinheiro
Presidente



9 DE SETEMBRO DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 15



PÁGINA 16  IMPRENSA OFICIAL 9 DE SETEMBRO DE 2009


